
Invitation til DFF’s Breddeseminar  
- for klubbestyrelsesmedlemmer, ledere og trænere. 
- søndag d. 12. oktober 2008 i Fægteklubben Trekantens lokaler: 
 
Breddeudvalget og Breddekonsulenterne indbyder til dette års Breddeseminar 
 
Tid: Søndag d. 12.10. kl. 12-17. 
Sted: Fægteklubben Trekanten, Ryparkens Idrætsanlæg, Lyngbyvej 110, 2100 København Ø. 
 
Hensigten med seminaret er at få lejlighed til at sætte ord og handling på dansk breddefægtning – 
og med breddefægtning sigtes til alle de mange børn, unge og voksne i dansk fægtning, som ikke er 
elitefægtere. Hvad er en god klub, god træning og gode stævner for breddefægtere? Kom, og lad os 
sammen få erfaringer, synspunkter og gode idéer. 
 

Program: 
 
Vores nye politik og mål: 
Breddeudvalget og konsulenterne præsenterer Breddeudvalgets ”Breddepolitik for 2008-2013” og 
”Målsætning og Handlingsplan for 2008-2009”, som blev godkendt af DFF’s bestyrelse og DIF i 
april. Hvad er politikken og hvorfor? Hvad er målene, og hvad skal der gøres? 
 
Fra plan til praksis: 
Sidste års breddeseminar mundede ud i nogle aktiviteter på tværs af klubberne på breddeområdet. 
Et fælles førstehjælpskursus og en forældredag arrangeret og med deltagelse på tværs af klubberne. 
Desuden to breddesøndage for voksne og juniorer, som afvikles senere på året. Vi synes i 
breddeudvalget, at denne praktiske udfyldning af for klubberne og DFF gavnlige mål gennem 
samarbejde og fælles handling er en god praksis. Kan vi og klubberne mon arrangere noget sammen 
i 2009? Kom og få en snak med os. 
 
Breddekonsulenternes spørgehjørne: 
Breddekonsulent Vest/teknik Krzysztof Borowski svarer på spørgsmål om fægteteori, 
fægtemetodik, fægtetræning, lektioner, opvarmning, benarbejde, træningsplanlægning m.m. Kort 
sagt, kan I spørge om alt, der har med den tekniske side af sporten og trænergerningen at gøre. 
Breddekonsulent Øst/organisation Martin Wiuff svarer på spørgsmål om medlemshvervning, 
fastholdelse, klubmiljø, bestyrelsesarbejde, organisation, økonomi, træner – og lederuddannelse..  
 
Kom og snak med os. Send os gerne spørgsmålene på forhånd, så vi kan forberede os. Krzysztof 
send til krzysztof@mail1.stofanet.dk. Martin send til martin_wiuff@hotmail.com. 
 
Spot på temaer: 
Breddeudvalget har ved dette seminar valgt at sætte spot på følgende temaer: 

- Styrkelse af sammenholdet mellem fægtere og klubber. 
- Fastholdelse af ungdomsfægtere. 
- Damefægtning – hvordan bliver der flere kvinder i fægtesporten. 

 
Kom og del tanker med os og få nye idéer 
 
 



Breddepuljerne til fordeling i klubberne. 
I 2009 vil Breddeudvalget dele ud af sine midler til forskellige projekter i klubber. Kom og hør, 
hvordan? Puljer: Bliv flere i fægteklubben. Tøsetræf. Sommerfægteskole. Kun for piger. Klubbens 
nye stævne. 
Desuden har vi spændende projekter, som måske kan give jeres klub nyt liv. Godt idrætsmiljø for 
børn og unge, Lodu Escrime-pakke til minifægtning, udstyrslånepakke til seniorkårde, 
ranglisteprojekt, dommeruddannelse, træneruddannelse o.a. 
 
Vi håber, at så mange klubber som muligt vil sende repræsentanter til breddeseminaret. Så vi får 
impulser og gode input fra alle klubberne og sammen kan indkredse, hvor DFF’s indsats på 
breddeområdet skal ligge, og kan få initieret konkrete, fælles aktiviteter på seminaret. 
 
Tilmelding: 
Senest fredag d. 11. oktober til Breddekonsulent Martin Wiuff på 50536314 eller 
martin_wiuff@hotmail.com. Deltagelse i seminaret er gratis. 
 
Vi ses i Trekanten. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
DFF’s Breddeudvalg og Breddekonsulenterne 
 

 
Hvordan rekrutterer vi flere fægtere i klubberne og hvordan holder vi fast på medlemmerne?  


